
«H/1PP09RVL1O

NÁRODNÍ ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PAMÁTKOVÝ PRACOVIŠTĚ
ÚSTAV V PRAZE

t *.'s5ííí rruiú - fi\. m. Prahy l
. /. Hňalto'.'--. pčč-ie_______ _ Magistrát hlavního města Prahy

Odbor památkové péče
Oddělení státní správy památkové péče
Ing. arch. J. Hýbner
Jungmannova 35/29

P. O. BOX 800
111 21 Praha 1

C!5í.(JjpUiíAC.J;ŘSHMP

1 7 -10- 2G23^;;ířl30fJE;
,!

P'.kM lir.tů dokurnenlu: f
Počel lislíHných příloh: '$\j Počel lisů příloh:

Počci a rimh nelistinných příloh:

Váš dopis čj./ sp. zn.:
Ze dne / doručeno dne:
Našečj.:
Vyřizuje / linka:
Spisový znak:

/V
MHMP 2072929/2023 / S-MHMP 1999710/2023
6.10. 2023 / 9.10. 2023
NPÚ-311/86591/2023
Ing. Namyslov/ 253
820.2

17.10. 2023Praha

Čp. 328, Smíchov, Zubatého 7, Praha 5, památková zóna Smíchov

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k žádosti podle § 14 odst. 6 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádostí:
K. ú. Smíchov, čp. 328, Zubatého 7, Praha 5 - stavba terasy.

Přílohy žádosti:
Dokumentace pro stavební řízení ).

Popis posuzovaných prací:
Předmětem předložené dokumentace je již realizované rozšíření stávajícího balkónu v 1. patře dvorní
přístavby bytového domu. Realizováno bylo:
- rozšíření stávajíc balkónové podesty o rozměrech 3,19 x 1,2 m na terasu o rozměrech 3,19 x 3,56 m,

tj. prodloužení o 2,36 m,

- nášlapná vrstva dřevěný rošt na betonové výplní,
- zábradlí kovové horizontálně členěné vysoké 1100 mm,

- konstrukce - kovový rošt (tvořený I 140) podepřený v cca 2/3 délky dvěma ocelovými sloupky Qekl
100x100/6 mm),

- povrchová úprava lak v odstínu kovářská čerň.

Charakteristika objektu:
Řadový třípodlažní podsklepený bytový dům se zvýšeným přízemím, situovaný v blokové uliční zástavbě

památkové zóny Smíchov, pochází z poslední třetiny 19. století. Objekt původně pavlačového typu
na lichoběžníkové parcele má půdorys ve tvaru L, který tvoří uliční křídlo a dvorní křídlo. Uliční šestíosé
průčelí v pseudoklasícístním stylu má Zachovalé původní tvarosloví. Symetrie fasády je zdůrazněna
tympanonem nad osově umístěným mělkým rlzalitem, ve kterém je umístěn domovní portál s dobovými
dvoukřídlými dveřmi s proskleným nadsvětlíkem. Parter s pásovou bosáží, horní patra zdobení nutou,
profilované šambrány zakončené v 2. NP trojúhelníkovými frontony nad sdruženými dvojicemi oken.

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Ma Perštyně 356/12,110 00 Praha 1
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 1 E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2



Předmětem ochrany ve smyslu čl. 3, písm. b) vyhlášky hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb., o prohlášení částí území
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, jsou v tomto případě
charakter a architektura objektu, jeho exteriér včetně řemeslných a uměleckořemeslných prvků.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:
Památková hodnota stavby spočívá v jejím začlenění do urbanistického celku plánovité výstavby
historizujících domů. Objekt svým výrazovým pojetím dokumentuje historický vývoj zástavby této částí
města v přísiušném časovém úseku a slohovém období. Podstatné je architektonické a materiálové řešení
objektu, včetně dochovaných původních prvků.

Dosavadní stav projednání:
V roce 2018 byl NPÚ ÚOP PR předložen návrh na opravu uliční fasády (bez výměny výplní). Odborné
vyjádření čj. NPÚ-311/49149/2018 záměr připustilo s podmínkou potvrzení barevnosti. Závazné stanovisko

MHMP OPP s čj. S-MHMP 749391/2018 záměr akceptovalo bez podmínek.

Vyhodnocení žádosti:
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, že
posuzované práce bereme na vědomí.

Zdůvodnění:
Balkón, k jehož rozšíření došlo, je umístěn v 1. patře na konci dvorní přístavby těsně u hraníce pozemku.
Sousedí s přízemním objektem sousední tiskárny, nad který vystupuje menší část zábradlí (cca 300 mm,
nekótováno). Protože dotčená část vnitrobloku i dvorní přístavby prošla v minulosti stavebními úpravami,
při kterých byiy setřeny prakticky veškeré historické stopy, nemá rozšíření balkónu významný dopad

na autenticitu místa.

Předložený a již realizovaný návrh není v rozporu s požadavky památkové péče a s režimem ochrany

platným v dané lokalitě.

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. v. r.
ředitel

'■HríDiJvf p.^,*.;7> r,<OyY

»'íiem-nf otíbor.nf« nranoviši
‘’i '-'raz í

•'ila P'S’ri’ynu ^ ^0 iiQ pMha •;
n

Přílohy: dokumentace

Za správnost: Poh

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12,110 00 Praha 1
T+420 234 653 111 | F+420 234653 119 1 Eepodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2


